incontingens = nicht zugleich mit einem andern verträglich, synonym mit impossibilis (s. d. A.): oportet tamen omne, quod fit, ex incontingenti fieri, . . . id est quod non contingit simul esse, 3 sent. 3. 5. 3 ad 3; id autem, ex quo aliquid fit, debet esse incontingens ei, quod fit, . . . quod non contingat simul esse, pot. 3. 1 ad 15; vgl. ib. 2 c; vgl. 1 phys. 10 b.

inconvertibiliter = unumwandelbarer-, unwandelbarerweise: dicuntur inconvertibiliter et inalterabiliter naturae esse unitae, unio. 1 ad 3.

incorporealis, e = unkörperlich, nicht körperhaft, synonym mit incorporeus (s. d. A.) und spiritualis (s. d. A. sub a), der Gegensatz zu corporalis und corporeus (s. d. A.) — Zu res incorporealis s. res; zu substantia i. s. substantia sub b.

incorporeitas = Unkörperlichkeit, synonym mit spiritualitas (s. d. A. sub a), der Gegensatz zu corporeitas (s. d. A.): tum etiam ratione incorporeitatis, 2 sent. 3. 1. 1 c; vestit forma incorporeitatis, ib.

incorporeus, a, um = unkörperlich, nicht körperhaft, synonym mit *incorporalis* (s. d. A.) und *spiritualis* (s. d. A. sub a), der Gegensatz zu *corporalis* und *corporeus* (s. d. A.): ponere aliquas creaturas incorporeas, th. I. 50. 1 c; quae enim non visu, sed intellectu conspiciuntur, incorporea sunt, cg. I. 20; si aliquid est incorporeum, oportet esse immateriale, 2 sent. 3. 1. 1 c; corporeum enim et incorporeum sunt differentiae entis completi, verit. 27. 4 ad 5; quod enim est incorporeum, potest quidem tangere corpus sua virtute movendo ipsum, non autem contingitur a corpore, 8 phys. 11 c; substantiae enim incorporeae immateriales sunt, 1 gener. 13 c. — Zu *agens incorporeum* s. *agens*; zu *potentia* i. s. *potentia* sub b; zu *principium* i. s. *principium*; zu *substantia* i. s. *substantia* sub b; zu *virtus* i. s. *virtus* sub a.

incorruptibilis, e = unzerstörbar, unvergänglich im eigentlichen und allgemeinen Sinne des Wortes (vgl. *corrumpere*), der Gegensatz zu *corruptibilis* (s. d. A.): corpora caelestia, quia non habent materiam contrarietati subiectam, incorruptibilia sunt, th. I. 75. 6 c; incorruptibilia enim sunt, cum contrarium non habeant, cg. II. 33; vgl. qu. anim. 14 c; incorruptibilis, tanquam nunquam desinens esse, 1 cael. 19 a; ponit enim tres modos (incorruptibilis). Quorum primus est secundum negationem determinati modi desitionis, secundum scilicet quod incorruptibile dicitur, quod quidem potest desinere sic, quod quandoque sit ens et postmodum non ens, sed hoc sine corruptione; sicut tactus et motus, qui, cum primo sint, posterius non sunt, sed hoc est sine corruptione eorum, quia eorum non est corruptio, sicut nec generatio. . . . Secundo modo dicitur aliquid incorruptibile secundum negationem desitionis in communi, et sic dicit, quod illud, quod nunc est ens et est impossibile quod postea non sit vel quandoque non sit futurum, dicitur incorruptibile. Et hic modus incorruptibilitatis non competit alicui rei, quae possit desinere esse per corruptionem. . . . Et ideo illud maxime proprie dicitur incorruptibile, quod quidem est ens, sed impossibile est illud corrumpi hoc modo, ut, cum modo sit ens, posterius non sit ens aut contingat non esse, et quamvis nondum sit corruptum, tamen contingat postremo illud non esse; illud enim, quod non hoc modo se habet, dicitur proprie incorruptibile. Tertio modo dicitur aliquid incorruptibile, quod non de facili corrumpitur, quod etiam respondet tertio modo corruptibilis, sicut et secundum secundo et primus primo, ib. 24 f; propriissime dicitur aliquid esse incorruptibile, quod non solum non potest corrumpi, sed nec etiam quocumque modo aliquando esse et postea non esse, ib. 25 b; vgl. ib. 27 f; omne enim, quod est immortale aut incorruptibile, divinum appellabant, 3 phys. 6 g. — Zu *corpus incorruptibile* s. *corpus*; zu *esse* i. s. *esse*; zu *forma* i. s. *forma* sub b; zu *substantia* i. s. *substantia* sub b; zu *veritas* i. s. *veritas* sub a; zu *virtus* i. s. *virtus* sub a; zu *vita* i. s. *vita* sub a. — Arten des incorruptibile in des Wortes eigentlicher Bedeutung sind: incorruptibile per donum gratiae, i. secundum gloriam und i. secundum naturam (th. I. 50. 5 c; 97. 1 c u. ad 3) = das Unvergängliche zufolge eines Gnadengeschenkes Gottes, das gemäß der himmlischen Verklärung und das gemäß der Natur. — Incorruptibile est prius corruptibili et natura et tempore (8 phys. 19 e) = das Unvergängliche ist der Natur und der Zeit nach früher, als das Vergängliche.